


Edição 823 | Ano 2022
10 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VCKKERKD-I0KAMEU9-STRMOJVD-QNGVDBKD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74)3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

Decreto Municipal n.º 147/2022. 

Estabelece ponto facultativo 

no serviço público municipal 

de Tapiramutá e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, no uso de uma de suas 

atribuições legais, 

- Considerando que a próxima terça-feira, 15 de novembro, é feriado nacional 

cívico; 

- Considerando a necessidade de cumprir o Princípio da Economicidade no que 

concerne aos gastos de manutenção da máquina pública; 

DECRETA 

Art. 1º. Fica decretado que a data de 14 de novembro de 2022 será ponto 

facultativo. 

Parágrafo único. Os serviços essenciais de saúde, limpeza pública e os demais que 

pela sua essencialidade funcionem aos sábados domingos e feriados não estão 

abarcados neste ponto facultativo. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, em 10 de novembro de 

2022. 

 

Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 

Edição 823 | Ano 2022
10 de novembro de 2022

Página 3

ESTABELECE PONTO FACULTATIVONO SERVIÇO PÚBLICOMUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁOUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: VCKKERKD-I0KAMEU9-STRMOJVD-QNGVDBKD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	ATOS DE PESSOAL
	ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.


		2022-11-10T17:04:48-0300




